
UCHWAŁA NR X/72/2024 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności oraz o zwolnieniu w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm. poz, 1572) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1 i art. 6k 
ust. 1 pkt. 1 i 2, ust. 3, ust. 4a, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, ze zm. poz. 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Lisewo dla 
nieruchomości zamieszkałych w wysokości 35,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną 
nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
105,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł od jednego mieszkańca. 

§ 4. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości 
pojemników o określonej pojemności oraz stawki określonej odpowiednio w ust. 2 oraz liczby odbiorów 
wynikających z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych dla danej nieruchomości. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za każdy pojemnik do odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) Pojemnik 60 l - 6,00 zł; 

2) Pojemnik 120 l - 12,00 zł; 

3) Pojemnik 240 l - 24,40 zł; 

4) Pojemnik 360 l - 36,60 zł; 

5) Pojemnik 600 l - 61,00 zł; 

6) Pojemnik 1100 l - 112,20 zł. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny: 

1) Pojemnik 60 l - 18,00 zł; 

2) Pojemnik 120 l - 36,00 zł; 

3) Pojemnik 240 l - 73,20 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD9B0F1-46DE-4FBE-B682-9C433AD63B80. Podpisany Strona 1



4) Pojemnik 360 l - 109,80 zł; 

5) Pojemnik 600 l - 183,00 zł; 

6) Pojemnik 1100 l - 336,60 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisewo. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XLIX/325/2022 Rady Gminy 
Lisewo z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 poz. 7283), zmieniona Uchwałą nr 
L/331/2022 z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 poz. 78). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Sławomir Wojdyła 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD9B0F1-46DE-4FBE-B682-9C433AD63B80. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/72/2024 RADY GMINY LISEWO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3
	pkt 5 w § 4 ust. 3
	pkt 6 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	§ 7


